1755 de 2015, presento de manera respetuosa ante sus despachos la presente petición, con base en los siguientes: 

1. HECHOS 

1º. Mediante Acuerdo No 0008 del 19 de enero de 2021 y modificado por el Acuerdo No. 0051 del 15 de 
febrero de 2021, la CNSC convocó a proceso de selección para proveer de manera definitiva setenta y tres (73) 
empleos con ciento dos (102) vacantes en la modalidad abierto pertenecientes al Sistema General de Carrera 
Administrativa de la planta de personal de la Secretaria Distrital de Movilidad, que se identificará como “Procesos 
de Selección No. 1547 – Nación 3”. 

Resaltándose que dicho proceso de selección fue convocado con posterioridad a la vigencia de la Ley 1960 de

[...]

1755 de 2015, presento de manera respetuosa ante sus despachos la presente petición, con base en los siguientes: 

1. HECHOS 

1º. Mediante Acuerdo No 0008 del 19 de enero de 2021 y modificado por el Acuerdo No. 0051 del 15 de 
febrero de 2021, la CNSC convocó a proceso de selección para proveer de manera definitiva setenta y tres (73) 
empleos con ciento dos (102) vacantes en la modalidad abierto pertenecientes al Sistema General de Carrera 
Administrativa de la planta de personal de la Secretaria Distrital de Movilidad, que se identificará como “Procesos 
de Selección No. 1547 – Nación 3”. 

Resaltándose que dicho proceso de selección fue convocado con posterioridad a la vigencia de la Ley 1960 de